ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАЗАРЕВСКОЕ

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 03.04. 2009г.                                                                                     № 2-4
О проекте решения Собрания депутатов муниципального

образования Лазаревское Щёкинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лазаревское Щёкинского района»

В соответствии со ст 28 Федерального закона от 6.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава муниципального образования Лазаревское Щёкинского района, рассмотрев на своём заседании проект решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лазаревское Щёкинского района», Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щёкинского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить предложенный проект решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лазаревское Щёкинского района» (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лазаревское Щёкинского района» на   13 апреля 2009 года. Время проведения: 15-00. Место проведения: Лазаревский МКК.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний в количестве 5 человек:

1. Воробьёв Виктор Васильевич – глава МО Лазаревское, председатель комитета;

2. Лещёва Нина Михайловна – зам. главы МО Лазаревское, секретарь комитета;

3. Малышев Иван Иванович – депутат, член комитета;

4. Сидлеренок Галина Васильевна – консультант территориальных подразделений МО Лазаревское, член комитета;

5. Абросимова Ирина Владимировна – консультант по правовой и административной работе, член комитета.

4. Провести первое заседание организационного комитета по проведению публичных слушаний 7 апреля  2009 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Щёкинский вестник».

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования Лазаревское Щёкинского района.

Глава муниципального

образования Лазаревское                                                В.В.Воробьёв

Приложение 1

к решению Собрания депутатов МО Лазаревское

от  03.04.2009 № 2-1
ПРОЕКТ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАЗАРЕВСКОЕ

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                   №

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Лазаревское Щёкинского района

В связи с принятием Федерального закона  № 222-ФЗ от 25 ноября 2008 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 274-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О противодействии коррупции», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения положений Устава муниципального образования Лазаревское Щёкинского района в соответствии с требованиями действующего законодательства Собрание Депутатов муниципального образования Лазаревское Щёкинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района следующие изменения и дополнения:

 1) статью 2 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Преобразование муниципальных образований влечет создание вновь образованных муниципальных образований в случаях, предусмотренных частями 3,5 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

2) пункт 27 статьи 7 исключить;

3) упорядочить нумерацию в статье 7: пункт 28 обозначить пунктом 27, пункт 29 – пунктом 28, пункт 30 – пунктом 29, пункт 31 – пунктом 30, пункт 32 – пунктом 31, пункт 33 – пунктом 32, пункт 34 – пунктом 33, пункт 35 – пунктом 34;

4) статью 7.1 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

9) создание условий для развития туризма.»;

5) часть 1 статьи 26 изложить в новой редакции:

«1. Собрание депутатов муниципального образования большинством голосов от числа избранных депутатов избирает открытым голосованием  главу муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов муниципального образования и возглавляющего администрацию муниципального образования (далее – глава муниципального образования).»;

6) статью 29 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Депутат Собрания депутатов не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

7) абзац 1 статьи 32 изложить в новой редакции:
«Избранный из состава Собрания депутатов муниципального образования глава муниципального образования приступает к осуществлению своих полномочий в день  его избрания. Полномочия главы муниципального образования прекращаются в день начала работы выборного органа местного самоуправления нового созыва.»;
8) абзац 2 части 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«Собрание депутатов муниципального образования и  администрация муниципального образования как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации применительно к учреждениям.»;

9) часть 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные  правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям  которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Тульской области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Тульской области).»;
10) статью 48 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

11) абзац 1 части 1 статьи 51 изложить в новой редакции:
«1. Расходы бюджета муниципального образования осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

12) абзац 2 части 1 статьи 51 исключить;

13) пункт 5 части 1 статьи 52 изложить в новой редакции:
«5) безвозмездные поступления из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования, субсидии и межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона №131-ФЗ, и другие безвозмездные поступления.»;
14) статью 57 изложить в новой редакции:
«Статья 57. Муниципальные заимствования.

Муниципальное образование вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом.»
2. Направить данное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лазаревское на государственную регистрацию.

3. Опубликовать данное решение в газете «Щекинский вестник» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

4. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального

образования Лазаревское                                          В.В.Воробьев